令和 2 年 3 月 2 日

各 位

一般社団法人マンション管理業協会

事務局長 鈴木 良宜

協会刊行物の販売価格改定に関するお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、誠

にありがとうございます。

 さて、昨今の諸物価高騰に伴い、当協会刊行物の製作コストについても上昇している状況

です。当協会では平成２６年４月及び令和元年１０月の消費税率引き上げの際も、刊行物の

販売価格を据え置き、コスト上昇分を運営努力でカバーしてまいりましたが、今般、やむな

く、4 月 1 日ご注文分より、刊行物の販売価格を改定することと致しました。

 何卒事情ご賢察の上、ご理解いただきたくお願い申し上げます。

敬具

記

1.改定年月日 令和２年 4 月 1 日

2.改定価格  別紙価格表に記載のとおり

以上

【お問い合わせ先】

 一般社団法人 マンション管理業協会

総務部 黒﨑

ＴＥＬ 03-3500-2721

一般 協会刊行物価格表

刊行物名 旧価格 新価格 一冊分送料

マンション管理受託動向調査結果報告書(令和1年) 1,500円 1,580円 250円

平成３０年度苦情解決事例集 500円 530円 250円

マンション地震対応箱ＭＥＡＳ 10,780円 10,780円 ※宅急便

民泊禁止ステッカー 500円 530円 120円

マンション管理　多言語文例集(CD-ROMのみ) 2,000円 2,100円 140円

眼のツケドコロ（清掃編）改訂版 200円 210円 140円

マンション担当者業務マニュアル 2,000円 2,100円 390円

｢マンション標準管理委託契約書｣及び｢マンション標準管理委託契約書コメン
ト｣　（平成30年3月9日付改訂）

1,000円 1,050円 390円

はじめてのマンション管理組合　マンションのコミュニティ 150円 160円 140円

はじめてのマンション管理組合　マンションの防犯 150円 160円 140円

はじめてのマンション管理組合　管理規約を知る 150円 160円 140円

はじめてのマンション管理組合　理事会の活動 150円 160円 140円

眼のツケドコロ（建物入門編） 150円 160円 140円

眼のツケドコロ（安全衛生編） 150円 160円 140円

眼のツケドコロ（植栽編） 150円 160円 140円

マンションにおける認知症の事例と対応策（ダイジェスト版） 800円 840円 390円

個人情報保護法関係法令集 2,000円 2,100円 ※宅配便

別添 マンション管理における個人情報保護法適用の考え方 800円 840円 250円

改正個人情報保護法とマンション管理組合 150円 160円 140円

管理員業務マニュアル（改訂版） 2,000円 2,100円 390円

管理組合財産の適正な分別管理のために－留意事項のまとめ－ 1,000円 1,050円 250円

地震からマンションを守る(管理会社フロント社員用マニュアル) 900円 950円 390円

地震からマンションを守る(管理組合の震災対策) 180円 190円 210円

住生活総合サービスの理論的明確化　研究成果報告書 5,250円 5,510円 390円

「マンション管理における顧客需要の明確化」に関する研究 5,250円 5,510円 390円

「マンション管理業における業務提供価値の明確化」に関する研究 5,250円 5,510円 390円

マンション管理業の実態調査　調査結果報告書 №2 5,000円 5,250円 390円

マンション管理業の実態調査　調査結果報告書 5,250円 5,510円 390円

建物の区分所有等に関する法律 200円 210円 140円

マンション管理適正化法実務Ｑ＆Ａ(平成26年9月) 800円 840円 390円

マンション管理適正化法･施行規則･通達等関連文書 800円 840円 390円

マンションの修繕積立金に関するガイドライン 200円 210円 210円

マンションの建替え等の円滑化に関する法律 500円 530円 390円

マンション標準管理規約(単棟型)（平成29年8月29日改正） 700円 740円 580円

マンション標準管理規約(団地型)（平成30年3月30日改正） 700円 740円 580円

マンション標準管理規約(複合用途型)（平成29年8月29日改正） 700円 740円 580円

（改正）マンション標準管理規約に関する実務Q&A 1,000円 1,050円 140円

マンション保険ガイド 1,000円 1,050円 250円

見てわかるマンション暮らしのガイド 700円 740円 390円

マンション暮らしＢＯＯＫ 500円 530円 210円

マンション暮らしＢＯＯＫ（英語版） 800円 840円 210円

※「マンション地震対応箱ＭＥＡＳ」に限り、価格改定は行いません。